制能力强的品牌产品。同时，公司以满足客户需求为导向，深化产品标准化研究

上海实业发展股份有限公司   公开发行公司债券募集说明书

1-1-117

及应用，强化成本管控措施及手段，抓实工程质量管理及监督，加之公司多年来

跨地区、多业态、多项目开发所积累的较为全面的开发管理经验，均为公司在行

业市场整合加速过程中赢得竞争优势。

（4）品牌优势

公司始终珍视企业商誉和品牌价值，在对外提供产品、服务及商务合作过程

中，始终坚守诚信，推动共赢，公司商誉及品牌获得了政府、客户及合作伙伴的

广泛认同。公司在房地产开发、不动产经营及物业管理等板块的经营过程中，追

求有质量的进度、有口碑的服务和有价值贡献度的发展模式，进一步促进公司品

牌价值持续提升。

（四） 未来业务发展目标

公司致力于成为拥有合理业务结构、较成熟产品线、城市布局相对集中、具

有成熟开发能力和资本运营能力、发展稳健的房地产综合集成商，并适度多元发

展

在战略布局上，公司将始终坚持以上海为核心，向长三角、华东地区辐射，

环渤海和西南地区为两翼的区域布局，选择重点区域和城市重点突破，适时择优

吸储高品质项目，深耕布局区域，平衡地域性差异，使公司业务保持循序稳进发

展。

在业务结构上，公司坚持以住宅地产开发为主，兼顾商业地产的开发及运营，

适时、适度增加不动产物业持有量，在创新物业管理模式、提升物业管理水平的

基础上适度扩展物业管理规模。

公司未来项目的发展需要更多资金支撑。为了满足未来的资金需求，公司将

通过精细化管理，加快资金周转，提高运营效率。本次公司债券顺利发行后，公

司的资金实力将进一步增强，公司将加大项目开发力度，为未来发展搭建更高的

平台，提升在业内的竞争地位，促进公司盈利能力的持续稳步提高。

（五） 本期债券发行后公司资产负债结构的变化

本期债券发行后将引起公司资产负债结构的变化。假设公司资产负债结构在

以下假设条件下产生变动：

上海实业发展股份有限公司   公开发行公司债券募集说明书

1-1-118

1、相关财务数据模拟的基准日为 2015 年 9 月 30 日；

2、假设不考虑本期债券发行过程中产生的融资费用，本期债券募集资金净

额为 10.00 亿元；

3、假设本次公司债券在 2015 年 9 月 30 日发行完毕，同日完成偿还相关债

务。

基于上述假设，本期债券发行对公司的资产负债结构的影响如下：

单位：万元

项目
截至 2015 年 9 月 30 日（合并口径） 截至 2015 年 9 月 30 日（母公司口径）

发行前 发行后 发行前 发行后

流动资产合计 1,833,193.85 1,833,193.85 963,669.16 963,669.16

非流动资产合计 252,118.20 252,118.20 600,532.23 600,532.23

资产总计 2,085,312.05 2,085,312.05 1,564,201.39 1,564,201.39

流动负债合计 758,815.51 658,815.51 444,953.17 344,953.17

非流动负债合计 772,719.43 872,719.43 718,219.43 818,219.43

负债合计 1,531,534.94 1,531,534.94 1,163,172.60 1,163,172.60

资产负债率 73.44% 73.44% 74.36% 74.36%

本次募集资金全部用于偿还短期债务后，公司的资产负债率保持不变；同时，

由于公司的流动负债大幅降低，将有利于公司债务结构的优化以及负债管理水平

的提高。

上海实业发展股份有限公司   公开发行公司债券募集说明书

1-1-119

第十节 本次募集资金运用

一、本期债券募集资金数额

经公司第六届董事会第十次会议审议，并经公司2013年年度股东大会批准，

公司向中国证监会申请发行不超过30.00亿元（含30.00亿元）的公司债券。

2014年12月18日，公司第六届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整公

开发行公司债券规模的议案》的议案，将本次债券发行规模调整为公开发行不超

过20.00亿元（含20.00亿元）。发行人已于2015年3月公开发行本次债券第一期10

亿元公司债券。本期债券发行规模不超过10亿元。

二、募集资金运用计划

本次债券的募集资金扣除发行费用后，拟用于偿还公司债务，调整公司债务

结构，降低财务费用。

本次公司债券发行总规模不超过 20.00 亿元（含 20.00 亿元），其中首期已于

2015 年 3 月发行 10.00 亿元。本期债券发行规模为 10.00 亿元，募集资金拟按照